MUNICÍPIO DE TELHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 15/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 15/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a)
MUNICÍPIO DE TELHA/SE comunica aos interessados e participantes
do
PREGÃO ELETRÔNICO 15/2021
referente à REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL, COMO ORGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, COMO

ORGÃO PARTICIPANTES, que
ADJUDICA nos termos
do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019,
o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA - 14.970.182/0001-38

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

1 1,00 UND LOCAÇÃO DE VEICULO SUV 4X4 COM 5
LUGARES, ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO
NÃO INFERIOR A 2021, (ZERO) QUILOMETRO)
DIESEL, 6 AIR BAG, CAPACIDADE MINIMA DO
PORTA MALAS DE 405 L, ALARME, FREIOS
ABS, CÂMARA DE ESTACIONAMENTO, CINTO
TRASEIRO COM 03 PONTOS, COM AR
CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS,
DIREÇÃO ELÉTRICA, CONTROLE DE TRAÇÃO,
COM RÁDIO AM/FM BLUETOOTH, AJUSTE DE
VOLANTE, FARÓIS DE NEBLINA E DEMAIS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDO
PELO CONTRAM. COM COMBUSTÍVEL E
MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
POR CONTA DA CONTRATADA

SERVIÇO SERVIÇO R$
7.580,00 R$
7.580,00 R$ 9.025,00 R$ 9.025,00 16,01% R$ 1.445,00

2 1,00 UND LOCAÇÃO DE VEICULO SUV 4X4 COM 5
LUGARES, ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO
NÃO INFERIOR A 2021, (ZERO) QUILOMETRO)
DIESEL, 6 AIR BAG, CAPACIDADE MINIMA DO
PORTA MALAS DE 405 L, ALARME, FREIOS
ABS, CÂMARA DE ESTACIONAMENTO, CINTO
TRASEIRO COM 03 PONTOS, COM AR
CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS,
DIREÇÃO ELÉTRICA, CONTROLE DE TRAÇÃO,
COM RÁDIO AM/FM BLUETOOTH, AJUSTE DE
VOLANTE, FARÓIS DE NEBLINA E DEMAIS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDO
PELO CONTRAM. COM COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
POR CONTA DA CONTRATADA.

SERVIÇO SERVIÇO R$
10.240,00 R$
10.240,00 R$ 11.433,00 R$ 11.433,00 10,43% R$ 1.193,00

3 6,00 UND LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO HATCH PORTE
COMPACTO, ANO/MODELO NÃO INFERIOR A
2021, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, NA
COR BRANCA, CINCO PORTAS,
MOTORIZAÇÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
1.6, FLEX, COM OS PNEUS EM ESTADO DE
NOVO, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO ASSISTIDA E VIDROS ELÉTRICOS (
AO MENOS NAS PORTAS DIANTEIRAS) E
DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EXIGIDO PELO CONTRAM. COM
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA
CONTRATADA

SERVIÇO SERVIÇO R$
5.000,00 R$
30.000,00 R$ 5.540,00 R$ 33.240,00 9,75% R$ 540,00

5 1,00 UND LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK UP 4X4
COM 5 LUGARES, ANO E MODELO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2021, (ZERO
QUILOMETRO), DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DO
MOTOR 165 CV, 2 AIRBAG, CAPACIDADE
MÍNIMA DE CARGA 1.000KG, ALARME, FREIOS
ABS, CÂMARA DE ESTACIONAMENTO, CINTO
TRASEIRO COM 03 PONTOS, COM AR
CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS,
DIREÇÃO ELÉTRICA, CONTROLE DE TRAÇÃO,
COM RÁDIO AM/FM BLUETOOTH, AJUSTE DE
VOLANTE, FARÓIS DE NEBLINA E DEMAIS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDO
PELO CONTRAM. COM COMBUSTÍVEL E
MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
POR CONTA DA CONTRATADA

SERVIÇO SERVIÇO R$
6.800,00 R$
6.800,00 R$ 9.033,00 R$ 9.033,00 24,72% R$ 2.233,00

Subtotal
Adjudicado:

R$
54.620,00

Subtotal
Orçado:

R$
62.731,00

12,93% 8.111,00

Fornecedor : DISLOC LOCACAO DE VEICULOS LTDA - 32.864.373/0001-05

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

4 6,00 UND LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO HATCH PORTE
COMPACTO, ANO/MODELO NÃO INFERIOR A
2021, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, NA
COR BRANCA, CINCO PORTAS,
MOTORIZAÇÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
1.6, FLEX, COM OS PNEUS EM ESTADO DE
NOVO, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO ASSISTIDA E VIDROS ELÉTRICOS (
AO MENOS NAS PORTAS DIANTEIRAS) E
DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EXIGIDO PELO CONTRAM. COM
COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRATANTE E MANUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA

SERVICO SERVICO R$
1.900,00 R$
11.400,00 R$ 2.680,00 R$ 16.080,00 29,10% R$ 780,00

Subtotal
Adjudicado:

R$
11.400,00

Subtotal
Orçado:

R$
16.080,00

29,10% 4.680,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 66.020,00 R$ 78.811,00 16,23% 12.791,00

Telha - Sergipe, 19
de Outubro
de 2021

JOZIAS RIBEIRO FILHO

PREGOEIRO